12/03/2023, 22:00 SEI/UFPel - 2080238 - Despacho

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2341995&infra_sistema=100000… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DESPACHO

Processo nº 23110.002948/2023-52
Interessado: @interessados_virgula_espaco@

                          O Diretor da Unidade EMBRAPII InovaAgro DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PELOTAS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial a disposta na PORTARIA Nº
2101, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022, torna público o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de
Desenvolvimento Institucional, regido pelo Edital 002/2023 (2035701), para a Unidade EMBRAPII
InovaAgro-UFPel.

                         Informa sobre as candidatos inscritos, inscrições homologadas e não homologadas, de acordo
com os critérios do edital.

Inscrições HOMOLOGADAS:

ALICE CALDEIRA FRANCIONI LANG
FELIPE LEONARDO KERWALD SANTANA
LAIANE SANTOS SOUZA
LEONIDAS BARBOSA DE ALMEIDA
LUCAS LOPES SILVA
MARIA CAROLINA GOMES SILVA E SILVA
NICOLAS HENRIQUE LOPES DE LIMA
RENATA CAMPOS CALEGARE
YVES PEREIRA DE SOUSA TAVARES

Inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

ANA BEATRIZ SCHERDIEN GUTKNECHT
ANA CAROLINE DE SENE BERNASCONI
ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA
ANDRE LUIS FERREIRA BARBOSA
ANDRESSA GUIMARAES ORESTES
ANNA JULIA DE BORBA
BRUNA RAQUEL DOS SANTOS ROCHA
Euler Viegas Limas
FERNANDA VIEIRA DA SILVA
GABRIEL FRAGALI DE CASTRO
GUILHERME DALLMANN HEINEMANN
ISADORA VENCATO SELAU
JAMMILI VITORIA EBEL TESSMANN
JESSICA MENNA QUINCOZES

12/03/2023, 22:00 SEI/UFPel - 2080238 - Despacho

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2341995&infra_sistema=100000… 2/2

LARA FERNANDA SANT ANA RIBEIRO
LUCAS GABRIEL FERNANDES GREGORIO
Luna Gameiro Ribeiro
MAICON RIBEIRO RODRIGUES
MARIA EDUARDA BRAGA KRUGER
MILENA BRASIL ALBRECHT SPAT
NICOLAS DE AQUINO HIRDES
NICOLLE DE JESUS VARGAS
RAFAEL BUZINARO STABILE
SILVIA DUARTE DIAS
TAINA BORGES DE OLIVEIRA
TATIANE TORNA GARCIA
TIELEN ESLABAO MORAES
VITORIA MAILAHN DE PAULA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO DE OLIVEIRA, Professor do Magistério
Superior, em 10/03/2023, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2080238 e o
código CRC 3204537C.

Referência: Processo nº 23110.002948/2023-52 SEI nº 2080238

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0